

Froberg Holding ApS

Nørreåvej 9, V Velling
8860 Ulstrup

CVR-nr. 25 15 41 42

Årsrapport for 2024

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/06 2025

Brian Froberg Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	9
Balance pr. 31. december 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Froberg Holding ApS
Nørreåvej 9, V Velling
8860 Ulstrup

CVR-nr.: 25 15 41 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Favrskov

Direktion

Brian Froberg Andersen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar i datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 56.885, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 1.260.867.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		17.397	10.934
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	29.605	128.599
Finansielle indtægter	1	15.447	3.692
Finansielle omkostninger		<u>(1.512)</u>	<u>(1.683)</u>
Resultat før skat		60.937	141.542
Skat af årets resultat		<u>(4.052)</u>	<u>(2.838)</u>
Årets resultat		<u>56.885</u>	<u>138.704</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		29.605	128.599
Overført resultat		<u>27.280</u>	<u>10.105</u>
		<u>56.885</u>	<u>138.704</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		425.000	425.000
Materielle anlægsaktiver	3	425.000	425.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	608.008	683.403
Finansielle anlægsaktiver		608.008	683.403
Anlægsaktiver i alt		1.033.008	1.108.403
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.348	0
Tilgodehavender		7.348	0
Værdipapirer	1	117.422	101.820
Værdipapirer		117.422	101.820
Likvide beholdninger		126.088	108.109
Omsætningsaktiver i alt		250.858	209.929
Aktiver i alt		1.283.866	1.318.332

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		150.748	226.143
Overført resultat		985.119	852.839
Egenkapital		<u>1.260.867</u>	<u>1.203.982</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.000	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.760	107.512
Skyldigt sambeskatningsbidrag		14.234	2.838
Anden gæld		5	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.999</u>	<u>114.350</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.999</u>	<u>114.350</u>
Passiver i alt		<u>1.283.866</u>	<u>1.318.332</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	226.143	852.839	1.203.982
Årets resultat	0	29.605	27.280	56.885
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(105.000)	105.000	0
Egenkapital 31. december 2024	125.000	150.748	985.119	1.260.867

Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>15.152</u>	<u>1.820</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>117.422</u>	<u>101.820</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>29.605</u>	<u>128.599</u>
	<u>29.605</u>	<u>128.599</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2024	459.460
Kostpris 31. december 2024	459.460
Værdireguleringer 1. januar 2024	(34.460)
Værdireguleringer 31. december 2024	(34.460)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	425.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af Investeringsejendommen er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Dagsværdien er opgjort efter niveau 2, som beskrevet under anvendt regnskabspraksis: værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Der er tale om en beboelsesejendom, der er beliggende i Randers NØ.

Ejendommen er fuldt udlejet, hvorfor der ikke er indregnet tomgang i dagsværdiberegningen.

Lejekontrakten indeholder ingen uopsigelig periode bortset fra normalt opsigelsesvarsel.

Afkastkravet er fastsat til 5%, hvilket er i overensstemmelse med afkastkrav jf. rapporter fra Colliers og Nordicals for 4. kvartal 2024.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,00%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	385.500	425.000	471.100
Ændring i dagsværdi	(39.500)	0	46.100

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	457.260	457.260
Kostpris 31. december 2024	457.260	457.260
Værdireguleringer 1. januar 2024	226.143	97.544
Årets resultat	29.605	128.599
Udbytte modtaget	(105.000)	0
Værdireguleringer 31. december 2024	150.748	226.143
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	608.008	683.403

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Arctica ApS	Favrskov	100 %	255.290	2.530
TA Teknik.dk ApS	Favrskov	100 %	352.718	26.124

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.